1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG GIAO

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Quảng Giao, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách các đơn vị thôn đề nghị công nhận danh hiệu

“Thôn văn hóa” năm 2024

Căn cứ Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về

khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 26/09/2024 của UBND tỉnh quy

định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Hướng

dẫn số 5205/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 12/10/2024 của Sở Văn hóa thể thao du

lịch về việc hướng dẫn triển khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa:,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 và đăng ký

chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của UBND xã

Quảng Giao về việc tổ chức triển khai xét tặng các danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa” năm 2024; Kết quả của Hội đồng thi đua khen thưởng xã Quảng

Giao họp ngày 23/10/2024 về việc bình xét và đề nghị công nhận danh hiệu “Thôn

văn hóa” năm 2024.

UBND xã Quảng Giao thông báo niêm yết công khai danh sách các đơn vị thôn

đủ điều kiện đề nghị Chủ tịch UBND huyện công nhận đạt danh hiệu “Thôn văn hóa”

năm 2024, nội dung như sau:

I. DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THÔN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN THÔN

VĂN HÓA NĂM 2024

STT Tên thôn Số điểm Ghi chú

1 Thôn Việt Trung 93

2 Thôn 4 96 Thôn NTN kiểu mẫu năm 2023

3 Thôn 5 97 Thôn NTN kiểu mẫu năm 2024

4 Thôn 6 92

5 Thôn 7 92

6 Thôn 8 93

7 Thôn 9 94

2

 Tổng số: 07/07 thôn đề nghị công nhận thôn văn hóa (tỷ lệ 100%).

II. HÌNH THỨC NIÊM YẾT

- Thông báo trên hệ thống truyền thanh xã, 02 lượt/ngày.

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử, địa chỉ:

quanggiao.quangxuong.thanhhoa.gov.vn.

III. THỜI GIAN NIÊM YẾT

Niêm yết trong 05 ngày làm việc, từ ngày 24/10 đến 31/10/2024.

 Mọi thông tin phản ánh của các tổ chức, cá nhân được tiếp nhận tại hòm thư

góp ý hoặc phản ánh trực tiếp về Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng xã, làm

cơ sở đề nghị công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024./.

      Nơi nhận:

- Các đơn vị thôn;

- Lưu VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Trọng

		2024-10-24T10:34:51+0700

		2024-10-24T14:37:58+0700

		2024-10-24T14:38:51+0700

		quanggiao.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T14:40:29+0700